[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«Зерноградское городское поселение»
АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.07.2022 № 425
г.Зерноград
О проведении мониторинга и контроля исполнения муниципального задания

на предоставление муниципальных услуг муниципальным бюджетным учреждением культуры Зерноградского городского поселения                    «Центральная городская библиотека имени А.Гайдара»                                                  за 1 полугодие 2022 года
В соответствии с постановлением Администрации Зерноградского городского поселения от 27.10.2015 № 1068 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Зерноградского городского поселения и финансового обеспечения выполнения муниципального задания» (в редакции постановления Администрации Зерноградского городского поселения от 05.10.2020 № 743), постановлением Администрации Зерноградского городского поселения от 30.12.2021 № 9 «Об утверждении муниципального задания муниципальному бюджетному учреждению культуры Зерноградского городского поселения «Центральная городская библиотека имени А.Гайдара» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», руководствуясь Уставом муниципального образования «Зерноградское городское поселение», в целях повышения качества проводимых мероприятий и оказания услуг учреждением культуры, Администрация Зерноградского городского поселения  постановляет:
1. Утвердить план проведения мониторинга и контроля исполнения муниципального задания на предоставление муниципальных услуг муниципальным бюджетным учреждением культуры Зерноградского городского поселения «Центральная городская библиотека имени А.Гайдара» за 1 полугодие 2022 года согласно приложению.

2.  Директору МБУК Зерноградского городского поселения «Центральная городская библиотека имени А.Гайдара» Бабенко Т.В. предоставить в Администрацию Зерноградского городского поселения учетную документацию за 1 полугодие 2022 года в срок до 07.07.2022 года.
3. Ведущему специалисту (по культуре) Администрацию Зерноградского городского поселения Усовой М.В. предоставить акты по проведению мониторинга и контроля исполнения муниципального задания муниципальным бюджетным учреждением культуры Зерноградского городского поселения «Центральная городская библиотека имени А.Гайдара» за 1 полугодие 2022 года в срок до 21.07.2022 года.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Зерноградского городского поселения Овчарову Н.А., ведущего специалиста по (культуре) Администрации Зерноградского городского поселения Усову М.В.

Заместитель главы Администрации

Зерноградского городского поселения
                                                 Н.А. Овчарова

Приложение

к постановлению Администрации

Зерноградского городского  поселения

от 05.07.2022 № 425
ПЛАН
проведения мониторинга и контроля исполнения муниципального задания                                      на предоставление муниципальных услуг муниципальным бюджетным учреждением культуры Зерноградского городского поселения

 «Центральная городская библиотека имени А.Гайдара»

за 1 полугодие 2022 года
	№
	Формы контроля
	Наименование услуг
	Наименование мероприятия
	Сроки
	Ответственный

	1
	Проверка учетной документации за 1 полугодие 2022 года
	Услуга по библиотечному, библиографическому и информационному обслуживанию пользователей библиотеки
	Дневник библиотеки по абонементам
	07.07.2022-                     21.07.2022
	Усова М.В.,                      Бабенко Т.В.

	Журнал учета библиографических справок

	Проверка  книг обращений граждан

	Работа по методическому обеспечению в области библиотечного дела
	Журнал учета методических консультаций
	07.07.2022-                     21.07.2022
	Усова М.В.,                      Бабенко Т.В.

	Журнал учета выдачи методических материалов и консультаций

	Программы (планы) проведения обучающих мероприятий

Лист согласования
проекта распоряжения, постановления
Администрации Зерноградского городского поселения

(нужное подчеркнуть)

1. Наименование документа Постановление Администрации Зерноградского городского поселения              «О проведении мониторинга и контроля исполнения муниципального задания на предоставление муниципальных услуг МБУК Зерноградского городского поселения  «Центральная городская библиотека имени А.Гайдара» за 1 полугодие 2022 года»

2. Проект подготовлен  ведущим специалистом по культуре Администрации Зерноградского городского поселения Усова Марина Вячеславовна

(наименование должностного лица  или структурного подразделения)

	Ф.И.О.
	Подпись
	Дата
	Телефон

	Руководитель

	Исполнитель
	Усова М.В.

	41-3-49

3. Лицо, ответственное за согласование проекта:  ведущий специалист по культуре Администрации Зерноградского городского поселения Усова Марина Вячеславовна, 41-3-49
(должность, Ф.И.О., рабочий телефон)

4. Проект визирует (ют):

	Наименование должности,*

 Ф.И.О. должностного лица
	Дата передачи на визу
	Подпись,                      дата визирования
	Замечания,

предложения

	Главный специалист-юрист                  Попова О.А.

	Ведущий специалист                 Ефремова Е.Н.

*примечание: перечень должностных лиц, визирующих проект, определяется лицом, ответственным   за подготовку проекта документа

5. Проект поступил главному специалисту-юристу Администрации Зерноградского городского поселения  «____»________20___г.

5.1. Заключение ______________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________

5.2. Отметка главного специалиста-юриста об отнесении документа к МНПА
	Отнести документ к МНПА
	Да
	Нет

	Подпись

5.3. Отметка о публикации в СМИ и размещении на официальном сайте:
	Опубликование (да/нет)
	Раздел для размещения на официальном сайте

6. Проект направлен на подпись главе Администрации Зерноградского городского поселения  «____»________20___г.

7. Проект направлен в прокуратуру «____»________20___г.

                              (при необходимости)

8. Проект поступил из прокуратуры «____»________20___г.